CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (CESPE/UnB)
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA E
PROVIMENTO DE CARGOS DE

PROCURADOR FEDERAL DE 2ª CATEGORIA
EDITAL Nº 26 – PGF, DE 7 DE JUNHO DE 2011

O Diretor-Geral do CESPE/UnB, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao contrato

celebrado entre a Advocacia-Geral da União e a Fundação Universidade de Brasília, torna sem efeito a

publicação do Edital nº 25 – PGF, de 31 de maio de 2011, publicado no Diário Oficial da União e, em
razão de sentença proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 31606-17.2010.4.01.3400, em
andamento na 16ª Vara Federal da Seção Judiciária do Distrito Federal, torna pública a retificação da
nota final do candidato sub judice Diego Antequera Fernandes, inscrição nº 10023283, divulgada pelo
item 1 do Edital nº 24 – PGF, de 8 de dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, no
resultado final do concurso, conforme a seguir especificado.
(...)
1 Resultado final no concurso considerando todos os candidatos aprovados, na ampla concorrência,
inclusive os candidatos qualificados como portadores de deficiência e sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
(...)
10023283, Diego Antequera Fernandes (**), 344.93, 81.
(...)

Torna público, por fim, em razão da retificação acima, que os candidatos constantes do item
1 do Edital nº 24 – PGF, de 8 de dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União, com
classificação entre 81ª e 101ª passam a ter a sua classificação alterada mediante a inclusão de uma
unidade, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Ricardo Carmona

Diretor Geral do CESPE/UnB